j Prefeitura

QDSAO-DOMINGOS,=.GO
1/2024 Um novo rumo, uma nova história continua.

LEI Nº 167/2022 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022

VEDA A NOMEAÇÃO PARA CARGOS EM
COMISSÃO E FUNÇÃO DE CONFIANÇA DE
PESSOAS QUE TENHAM SIDO CONDENADAS
PELA LEI FEDERAL 11.340/2006 - LEI MARIA DA
PENHA.

Art. 1º - Fica vedada a nomeação, no âmbito da Administração Pública Direta e
Indireta, para todos os cargos em comissão de livre nomeação e exoneração e funções
de confiança de pessoas que tenham sido condenadas nas condições previstas na Lei
Federal nº 11.340, de 07 de agosto de 2006 - Lei Maria da Penha.

Parágrafo Único. A vedação de que trata a presente Lei se inicia com a condenação em
decisão transitada em julgado e se extingue com o comprovado cumprimento integral da
pena.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

X

São Domingos Goiás em 22 de dezembro de 2022.

/

” Prefeito Municipal
e

lhe são conferidas, CERTIFICA que o ente ato foi devidamente afixado no
“PLACARD” de publicações reféitura Municipal de São Domingos, nesta
data.)2 / 2/

FÁ .

Se'c?çàri_á de Administração

UNICIPAL SÃO DOMINGOS-GC

CAMARÉ&J: 02.908.122/0001-06

REÇEBI EM 20-2
 :

13 |) 7Toneroq a4lx
EÇA ET '